

## Rámcová dohoda

č. predávajúceho  
č. kupujúceho 11/2015 SZ

uzavretá podľa Zákona č 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov ako aj zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacích predpisov

---

### Článok 1 Zmluvné strany

- 1. Kupujúci:** Žilinská univerzita v Žiline  
Sídlo: Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina  
Zastúpený: Dr.h.c. prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD., rektorka  
IČO: 00397 563  
DIČ: 20 20 67 78 24  
IČ DPH: SK 20 20 67 78 24  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
IBAN: 4081800000007000080700  
SVIST: SUBASKBX  
Kontaktná osoba : Ing. Daniela Slováková  
Číslo telefónu 0905 476 582  
Číslo faxu :  
Právna forma: verejnoprávna inštitúcia zriadená zák. NR SR č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení doplňujúcich predpisov ako verejná vysoká škola  
(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Predávajúci:** LIBEX, s.r.o.  
Sídlo: Bytčianska 114, 010 03 Žilina  
Zastúpený: Jozef Chovanec, riaditeľ a generálny splnomocnenec  
IČO: 31620795  
DIČ: 2020450168  
IČ DPH:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu: 2624360097/1100  
IBAN: SK5111000000002624360097  
SVIST: TATRSKBX  
Kontaktná osoba Zdenka Budinská, ponuky@libex.sk  
Číslo telefónu 0917 450 832, 0917 793 265  
Číslo faxu 041/566 72 32  
Adresa mail libex@libex.sk  
Právna forma: (uviesť podľa § 3a Obchodného zákonníka)  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Preambula

1. Rámcová dohoda sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len zákona o verejnom obstarávaní).  
Verejný obstarávateľ na predmet zákazky tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania platný v danom období.

## Článok 2

### Východiskové podklady a údaje

Podkladom pre spracovanie tejto dohody sú:

1. Súťažné podklady kupujúceho pre verejnú súťaž č. VS 2015/037 a **Spracované ovocie a zelenina**.
2. Ponuka predávajúceho zo dňa **4.5.2015**, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

## Článok 3

### Predmet dohody

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu, na základe jeho čiastkových objednávok, priebežne - podľa dennej potreby nasledovný tovar: **Spracované ovocie a zelenina**, v rozsahu sortimentu podľa prílohy (príloh) číslo 1 – komplexný ocenený ponukový cenník, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať a kupujúci zaplatiť zaň kúpnu cenu.

## Článok 4

### Miesto, čas, a spôsob plnenia

1. Miestom dodania predmetu zmluvy je Žilinská univerzita v Žiline, Stravovacie zariadenie, Veľký diel, 010 26 Žilina
2. Predávajúci zabezpečí dodanie tovaru podľa čiastkových písomných objednávok kupujúceho vo vlastnom mene bez akýchkoľvek práv tretích osôb a na vlastnú zodpovednosť..  
Objednávka kupujúceho musí obsahovať odvolanie sa na túto zmluvu, názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín plnenia, dátum, pečiatku a podpis povereného zástupcu kupujúceho, ktorým je:  
Bračíková Anna a Minčíčová Katarína, č.t. 041/5651438
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar, podľa článku 3 tejto zmluvy, na miesto plnenia najneskôr do 24 hodín od doručenia objednávky kupujúceho predávajúcemu. Ak kupujúci požaduje dodávku v pracovných dňoch do 8.00 h., je povinný doručiť predávajúcemu objednávku pracovný deň predtým, a to najneskôr do 8.00 h.
4. Rozvozné dni sú pondelok až piatok od 06.00 do 14.00 hod.
5. Objednávky kupujúceho sa budú zasielať a uplatňovať:  
- na telefónne číslo predávajúceho 0917 450 832, 0917 793 265  
- na faxové číslo predávajúceho 041/566 72 32
6. Súčasťou dodávky je aj dodací list so základnými údajmi o dodávke (druh, množstvo, vratný obal...) Predmet zmluvy prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho, ktorý svojim podpisom v mieste určenia potvrdí množstvo, sortiment a kvalitu dodaného tovaru.  
Vratné obaly, resp. prepravky predávajúceho je kupujúci povinný vrátiť po spotrebovaní tovaru.
7. Dopravu predmetu zmluvy na miesto určené kupujúcim a odvoz vratných obalov, resp. prepraviť, zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.
8. Kupujúci sa stáva vlastníkom tovaru jeho fyzickým prevzatím.

**Článok 7****Balenie, označovanie, preprava na miesto dodania a kvalitatívne požiadavky**

1. Balenie, označovanie, prepravu dodávaného tovaru podľa predmetu zmluvy uvedeného v čl. 3 ods.1 tejto dohody zabezpečí predávajúci podľa zákona č.152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a príslušných vykonávacích predpisov k tomuto zákonu.
2. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za to, že tovar je I. akosti a zodpovedá platným normám akosti potravinárskych výrobkov po dobu ich záručnej lehoty (resp. do dátumu najneskoršej spotreby).
3. Dodávaný tovar musí byť čerstvý t. j. v deň dodávky nesmie odo dňa výroby uplynúť viac ako 1/3 doby spotreby (dĺžka lehoty medzi dňom výroby a dňom spotreby).

**Článok 8****Zodpovednosť za vady**

1. Kupujúci má právo na bez vadné plnenie. Ak tovar pri prevzatí vykazuje zjavné vady, kupujúci tieto okamžite reklamuje pri prevzatí a súčasne si vyhradzuje právo na ich bezplatné odstránenie v termínoch dohodnutých v zázname o prevzatí tovaru t. j. v dodacom liste.
2. Ak kupujúci po prevzatí tovaru zistí skryté vady, má právo na ich bezplatné odstránenie a to v lehote do 10 dní od doručenia jeho písomnej reklamácie predávajúcemu. Predávajúci je povinný písomne sa k reklamácií vyjadriť, a to v lehote do dvoch dní od jej doručenia. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, znamená to, že s oprávnenosťou reklamácie súhlasí.

**Článok 9****Zmluvné pokuty**

1. V prípade, že kupujúcim požadovaný tovar zmluvný dodávateľ nemá alebo ho nemôže včas dodať, je povinný túto skutočnosť oznámiť kupujúcemu najneskôr 1 deň pred požadovaným termínom dodania tovaru.
2. V takomto prípade je kupujúci oprávnený zakúpiť tento tovar u iného predajcu z dôvodu zachovania plynulého chodu prevádzky SZ. Ak nákupná cena za takto zakúpený tovar bude vyššia, ako je cena dohodnutá so zmluvným dodávateľom, je kupujúci oprávnený fakturovať preukázaný rozdiel v cene zmluvnému dodávateľovi ako zmluvnú pokutu.
3. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s úhradou faktúry.

**Článok 10****Doba trvania a skončenie dohody**

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú platnú jeden rok odo dňa podpísania zmluvy.
2. Tento zmluvný vzťah môže zaniknúť pred uplynutím dohodnutej doby:
  - a) kedykoľvek písomnou dohodou zmluvných strán k dohodnutému termínu, alebo
  - b) výpoveďou zo strany kupujúceho v prípade podstatného porušenia podmienok tejto zmluvy. Za podstatné podmienky sa považujú všetky ustanovenia tejto zmluvy.
 Výpoveď musí byť písomná a stáva sa účinnou dňom jej doručenia predávajúcemu.
4. V prípade skončenia zmluvy podľa ods. 2 tohto článku si zmluvné strany písomnou dohodou vysporiadajú vzájomné práva a povinnosti vzniknuté na základe tejto zmluvy.

## Článok 11 Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú bezodkladne vzájomne oznamovať zmenu v údajoch uvedených v čl. 1 tejto zmluvy.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade súdneho sporu vzniknutého z tohto zmluvného vzťahu bude na konanie miestne príslušný súd, v obvode ktorého má sídlo strana, ktorá bude žalovaná.
5. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, po 2 vyhotovenia pre každú zmluvnú stranu.
6. Nedeliteľnou prílohou tejto zmluvy je :  
príloha                      č.                      1-                      komplexný                      ocenený                      ponukový                      cenník  
**Spracované ovocie a zelenina**, zo dňa **4.5.2015** (dátum).
7. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V Žiline dňa: 23.5.2015

V Žiline dňa: 13.5.2015

**ŽILINSKÁ UNIVERZITA V ŽILINE**  
Univerzitná 8215/1  
**010 26 ŽILINA**  
-1-

**LIBEX s.r.o.**  
Bytčianska 114  
010 03 Žilina  
IČO:31620795 DPH:SK2020450168

.....  
kupujúci

Dr.h.c. prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD., rektorka

.....  
predávajúci

Jozef Chovanec, riaditeľ



**Veľkoobchod s potravinami**

## Cenová ponuka.

**PRIJÍMATEĽ:** Žilinská univerzita v Žiline,  
Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina

**ADRESA:** LIBEX, s.r.o. Bytčianska 114, 010 03, Žilina

**TELEFÓN:** +421 41 562 63 91

**E-MAIL:** libex@libex.sk

**WEB:** www.libex.sk

**PO-PIA 7:00-16:00 SO 7:00-12:00**

15330000-0 - Spracované ovocie a zelenina.

| Pol. | Názov položky                                                                      | m. j. | Množstvo | Cena za jednotku bez DPH | Cena celkom bez DPH | Cena celkom s DPH |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------------------|---------------------|-------------------|
| 1    | Kompót slivkový bez kôstky polený 4l/3600g                                         | ks    | 75       | 2,64                     | 198                 | 237,60            |
| 2    | Čerešňový kompót bez kôstky 4 l/3600 gr                                            | ks    | 25       | 3,914                    | 97,85               | 117,42            |
| 3    | Jablká strúhané 4 l /2950 gr.                                                      | ks    | 75       | 1,97                     | 147,75              | 177,3             |
| 4    | Kompót ananás krájaný 850g                                                         | ks    | 50       | 1,15                     | 57,50               | 69                |
| 5    | Kompót marhuľa bez kôstky polený 4l/3600g                                          | ks    | 200      | 3,50                     | 700                 | 840               |
| 6    | Kapia rezy 4 l/3500 gr.                                                            | ks    | 150      | 2,717                    | 407,55              | 489,06            |
| 7    | Paradajkový pretlak 4500gr, v plechovke, koncentrát, refraktomerická sušina 28-30% | ks    | 300      | 3,30                     | 990                 | 1188              |
| 8    | Paradajkový pretlak 800g                                                           | ks    | 250      | 0,57                     | 142,50              | 171               |
| 9    | Uhorky 9-12 cm 4 l                                                                 | ks    | 750      | 1,97                     | 1477,50             | 1773              |
| 10   | Horčica plnotučná 1kg                                                              | ks    | 100      | 0,59                     | 59                  | 70,80             |
| 11   | Horčica plnotučná 5 kg                                                             | kg    | 650      | 0,594                    | 386,1               | 463,32            |
| 12   | Olivy čierne krájané 3350 gr.                                                      | ks    | 65       | 3,20                     | 208                 | 249,60            |
| 13   | Olivy zelené krájané 3350 gr.                                                      | ks    | 40       | 3,20                     | 128                 | 153,60            |
| 14   | Kečup 5kg obsah pretlaku min.24%, s cibulou a cesnakom, v plastovom vedre          | ks    | 250      | 3,10                     | 775                 | 930               |
| 15   | Kečup 1,5kg                                                                        | ks    | 70       | 0,95                     | 66,50               | 79,80             |
| 16   | Cesnaková pasta 5kg, bez soli, s glukózovým sirupom, v plastovom vedre             | ks    | 250      | 2,2                      | 550                 | 660               |
| 17   | Lečo sterilizované 3700g                                                           | ks    | 30       | 2,15                     | 64,50               | 77,40             |
| 18   | Omáčka na pizzu 4200g                                                              | ks    | 200      | 3,40                     | 680                 | 816               |
| 19   | Šampiňóny 2840 g                                                                   | ks    | 80       | 3,10                     | 248                 | 297,60            |
| 20   | Lečo 670g                                                                          | ks    | 30       | 0,39                     | 11,7                | 14,04             |
| 21   | Šampiňóny celé 425ml                                                               | ks    | 30       | 0,774                    | 23,22               | 27,86             |
| 22   | Kvasená kapusta 10kg, v plastovom vedre                                            | ks    | 250      | 3,10                     | 775                 | 930               |
| 23   | Sušené paradajky 1600g                                                             | ks    | 75       | 4,9                      | 367,50              | 441               |
| 24   | Kompót brusnica 2000g                                                              | ks    | 30       | 9,40                     | 282                 | 338,40            |
| 25   | Džem šípkový 1250g                                                                 | ks    | 60       | 6,493                    | 389,58              | 467,5             |
| 26   | Lekvár slivkový voľný                                                              | kg    | 100      | 1,387                    | 138,7               | 166,44            |
| 27   | Marmeláda ovocná voľná                                                             | kg    | 100      | 1,146                    | 114,6               | 137,52            |
| 28   | Kukurica sterilizovaná 2650g                                                       | ks    | 40       | 2,828                    | 113,12              | 135,74            |
|      | Spolu                                                                              |       |          |                          | 9.599,17            | 11.519            |

V Žiline dňa 04.05.2015

**LIBEX s.r.o.**

01  
Jozef  
riaditeľ a spl

LIBEX, s.r.o. Bytčianska 114, 010 03 Žilina, Slovensko – Veľkoobchod s potravinami

IČO: 31620795

DIČ: 2020450168

IČ DPH: SK2020450168